
Beleidsregels Eenmalige energietoeslag gemeente Putten 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten gelet op: 

• titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 35 van de Participatiewet; 

  

overwegende dat: 

• het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag 2022; 

  

• het daarom wenselijk is voor dit doel aanvullende beleidsregels vast te stellen op de Beleidsregels 

Sociaal Domein gemeente Putten 2022. 

  

besluit: 

  

vast te stellen de eerste wijziging op de beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Putten. 

De volgende artikelen in de Beleidsregels Eenmalige Energietoeslag als volgt te wijzigen: 

Artikel 1 d: Aanpassingen in de referteperiode; 
d. referteperiode: 

• particulieren: één maand (bij vaste inkomsten en ambtshalve toekenning), drie maanden (bij 

wisselende inkomsten) voorafgaand aan de datum van de aanvraag; 

• Zelfstandigen zonder personeel: 2021 of het eerste kwartaal 2022; de maand voorafgaand aan de 

aanvraagdatum. 

  

Artikel 2 lid 1: als volgt te wijzigen 
De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1.300,-- voor inwoners die nog geen energietoeslag in 2022 

hebben ontvangen of € 500,- voor inwoners die in 2022 een energietoeslag van € 800,-- hebben ontvan- 

gen, is bedoeld voor een huishouden met een laag inkomen en wordt ambtshalve of op aanvraag als 

bijzondere bijstand verleend. 

  

Artikel 4 lid 1: 
1 april 2022 in 1 september 2022; 

  

Artikel  4  lid 2 wijzigen in: 
De aanvraag voor de tegemoetkoming wordt digitaal ingediend via www.putten.nl. Lukt het niet om 

de aanvraag digitaal te doen kan deze ook schriftelijk worden gedaan. 

  

Artikel 4 lid 3: 
31 augustus 2022 in 30 juni 2023; 

  

Artikel 6 lid 2: Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
1 september 2022 in 1 juli 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 23 augustus 

2022. 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

  

  

Nr. 395677 

GEMEENTEBLAD 2 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2022 nr. 395677 2 september 2022 1 



Nadere Toelichting : 

Hiervoor kan de Handreiking van Stimulansz voor deze regeling worden gehanteerd. Waarbij er een 

uitzondering geldt. De referteperiode in artikel 1 onder d wijkt af van de Handleiding. 

Gemeenteblad 2022 nr. 395677 2 september 2022 2 


